
 

 

２０１９年２月１５日 

得意先 各位 

パシフィックサプライ株式会社 

TEL：072-875-8008（代） 

FAX：072-875-8010（代） 

 

『マイラ社車椅子』 取扱いに関するご案内 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２００８年より弊社で代理店を務めて参りましたマイラ社製（ドイツ）の車椅子について２０１８年１２月の 

「ブリックス」販売終了に伴い、事業を見直し２０１９年３月２０日（水）をもって普及および販売にかかる活

動を終了させて頂くこととなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

同社車椅子については成長対応機能がございます。弊社より２０１９年３月２０日までに販売致しました製

品につきましては、保守および必要な補修部品の供給をしてまいります。保守、補修についてはマイラ社

とも合意に至っておりますのでご安心くださいませ。 

ただし、今後、弊社に代わる日本国内の販売代理店さまが指名され、新たな代理店さまが弊社販売製品

についての保守メンテナンスを担われる場合は、皆さまにご案内した上で、適切に業務を移管してまいり

ます。 

 

今回の活動終了は主力機種であるブリックスの販売終了に伴うものであり、マイラ社との関係は良好に 

継続して参ります。同社製品について引き合いなどございましたら、同社へのお取り次ぎもさせていただ

きます。 

 

長年月に渡り、製品の普及販売にご尽力たまわりましたお得意先様には大変ご迷惑をお掛け致します。 

深くお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

（次ページにつづく） 



 

 

 

 

記 

  

 【新車販売終了日】   

 ２０１９年３月３１日 

      

 【保守、メンテナンス対象機種】    

 

        小児用車椅子 フラッシュ       

ブリックス       ２０１８年末 販売終了 ２０２３年末まで部品供給可 

メックス       （廃盤）２０２０年までパーツ供給可 

メックス S       （廃盤）２０１７年末パーツ供給終了 

        成人用車椅子 ＸＲ  

スマート F 

ＺＸ１          ２０１８年末 販売終了 ２０２３年末まで部品供給可 

マイチェアＢＡＳＩＣ  ２０１８年末 販売終了 ２０２３年末まで部品供給可 

 

以上 


